Clases de Fertilizante

NITROGENADOS
Nitrato aménico-calcico
Nitrato aménico
Nitrosulfato aménico
Sulfato aménico

Urea

FOSFATADOS
Superfosfato de cal

POTASICOS
Sulfato potésico

DAP (Fosfato diaménico)

COMPUESTOS
Compuestos
Compuestos
Compuestos
Compuestos
Compuestos
Compuestos

FERTILIZANTES:

Contenido
de elemento
fertilizante

% N
26
33,5
26
21
46

% P205
18

% K20
50

% N-P-K
0-14-7
8-15-15
8-24-8
9-18-27
12-24-8
15-15-15

2015

29,37
39,32
32,80
23,25
39,20

21,81

67,37

51,18

24,72
33,05
40,57
39,70
40,22
40,60

2016

24,55
36,59
30,22
22,09
34,33

20,41

70,35

47,11

21,98
30,89
34,23
39,96
36,20
37,40

MEDIOS DE PRODUCCION

2017

23,97
34,36
28,59
20,91
31,88

19,16

70,79

44,31

22,97
28,33
31,17
37,37
37,20
34,62

2018

24,32
32,60
27,20
21,09
32,55

20,15

69,14

42,68

26,12
28,72
31,00
36,76
38,02
34,74

2019

24,76
33,99
29,08
21,88
34,27

20,20

68,29

44,42

23,93
30,38
31,82
37,71
35,21
35,92

2020

22,47
33,79
26,25
21,52
32,38

20,80

69,38

38,82

24,30
29,40
30,18
36,63
33,16
33,75

Serie histdérica de los precios medios anuales pagados por los agricultores

2021

32,65
42,98
36,03
27,57
48,91

23,04

71,88

55,93

32,71
35,32
37,23
43,77
44,65
41,74

(euros/100 kg)

2022

71,94
78,87
72,15
54,65
97,33

39,47

104,77

98,95

49,78
63,90
65,16
77,39
74,01
73,12

2023

49,46
60,51
54,39
39,50
61,44

35,88

101,59

80,91

41,61
57,62
61,51
76,17
61,27
66,67



